

1 Mayıs 2002

Odamız Ankara'da düzenlenen 1 Mayıs Mitingi'ne Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği pankartı altında katıldı. TMMOB'nin de içinde olduğu Emek Platformu tarafından düzenlenen miting yağmura rağmen coşkulu ve geniş katılımlı bir şekilde gerçekleştirildi.

4 Mayıs 2002

38. Dönem Yönetim Kurulu ilk toplantısını gerçekleştirerek, görev dağılımını aşağıdaki şekilde yaptı.

Başkan	Cengiz GÖLTAŞ
Başkan Yard.	Mehmet TURGUT
Yazman Üye	M. Sıtkı ÇİĞDEM
Sayman Üye	Mustafa ÖZTÜRK
Üye	Cem KÜKEY
Üye	Seyit ÇANKAYA
Üye	Ramazan PEKTAŞ

6 Mayıs 2002

Genel Kurul Sonuç Bildirisi, basına ve kamuoyuna sunuldu.

Basına ve Kamuoyuna,

Odamız 1954 yılından bu yana ülkesi, mesleği ve üyeleri için hizmet vermektedir. EMO bir meslek örgütü olarak mesleki faaliyetlerinin yanı sıra demokrasi mücadelesinde de önemli bir örgüttür ve bundan sonra da bu işlevini sürdürecektir.

EMO son yıllarda ülke genelinde kamu hukukunu koruma konusunda önemli ve anlamlı bir işlev üstlenmiştir. AKTAŞ mücadelemiz en çarpıcı örnektir. Hiçbir kural ve hukuk tanımayan bir mantıkla enerji ve haberleşme sektörlerine dayatılan özelleştirme uygulamalarına karşı ciddi bir hukuk mücadelesi sürdürülmesine devam edilecektir.

Uluslararası tahkim, MAİ, MİGA gibi uygulamalara karşı mücadelemiz devam edecektir.

Bilimsel araştırmaların ve AR-GE faaliyetlerinin, merkezi bir planlama ile önem verilerek hayata geçirilmesi için ilgili her kesim zorlanacaktır.

Ülke kaynaklarımızın planlı ve etkin bir biçimde kullanılabilmesi, merkezi ve yerel yönetimlerde insan öncelikli demokratik bir yönetimin gerçekleştirilebilmesi için "Ulusal Bilgi Sistemi" kurulmalıdır.

YÖK kaldırılmalı, özgür ve demokratik bir eğitimin önü açılmalı, özel üniversitelere devlet katkısına son verilmelidir.

TÜBİTAK ve benzeri kurumlardan partizan

ilişkiler temizlenmeli, bu kurumların ülkemizdeki bilimsel araştırmaların önünü açması sağlanmalıdır.

İçti boşaltılan, yağma ve talan edilen Kamu İşletmeciliği işlevsel duruma getirilmelidir. Kısıtlı ülke kaynaklarının yok edilmesi anlamına gelen politikalara son verilmelidir.

Yetersizde olsa çıkan tüm çalışanlara sendika hakkımızı kullanmak için üyelerimiz seferber edilecektir.

İşyeri temsilciliklerimiz geliştirilecek, işlevsel hale getirilecek ve EMO örgütlülüğü bu zemin üzerine oturtulacaktır.

Odamızla yeni mezunların ve öğrencilerin buluşma zeminlerini yaratan EMO GENÇ örgütlenmesi güçlendirilecek, EMO GENÇ kurultayı yapılacaktır.

Yeniden yapılanma adı altında sürdürülen personel kıyımına son verilmesi için mücadele edilecektir.

Yapı Denetimi Kanunu'nun iptali için gerekli çalışmalara devam edilecek ve bu alanın rant aracı olmasına engel olunacaktır.

Enerji alanında Ulusal Stratejik Plan yapılması ve hayata geçirilmesi için çaba harcanacaktır.

Ulusal enformasyon alanında somut adımlar atılması, yeni sömürgecilik modeli olarak halen süren uygulamalara son verilmesi için mücadele edilecektir.

48 yıldır Elektrik Mühendisleri Oda'sında görev yapan, EMO'yu bugünlere taşıyan tüm üyelerimizi bir kez daha sevgiyle anarken, EMO olarak ülke ve meslek sorunlarından hareketle yürüttüğümüz mücadelemize artan bir kararlılık ve azimle devam edeceğimizi kamuoyuna duyururuz.

**Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!
EMO 38. Olağan Genel Kurulu**

9 Mayıs 2002- EMO Yönetim Kurulu 10 Mayıs 2002 tarihinde başlayacak olan Bilişim Şurası hakkında basın açıklaması yapıldı.

Basına ve Kamuoyuna,

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 38. Dönem Yönetim Kurulu 10 Mayıs 2002 tarihinde başlayacak olan, Türkiye Bilişim Şurası'na ilişkin olarak, aşağıdaki açıklamayı yapmıştır.

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO), 30.000'nin üzerinde Elektrik, Elektronik ve Bilgisayar Mühendislerinin üye olduğu, 6235 sayılı yasa ile kurulan Türk Mühendis

ve Mimar Odaları Birliği içinde bulunan, kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. 21. yüzyıl günümüzde bilgi, bilişim ve iletişim çağı olarak tanımlanmaktadır. Bilgi ise, toplumsal olduğu ve paylaşıldığı sürece anlamlıdır. Hızla gelişen İnternet ve bilişim teknolojileri sayesinde yaşamın her alanı bilişim ile doğrudan bağlar oluşturmaktadır. Elektrik Mühendisleri Odası, bilişim alanında üyelerinin ve kamunun yararını gözeterek bir anlayışla çalışmalarını sürdürmektedir. EMO 17-21 Ekim 2001 tarihleri arasında ODTÜ ve TÜBİTAK ile birlikte "İletişim Teknolojileri Ulusal Sempozyumu" düzenleyerek, bu alana ilişkin duyarlılığını bir çok kurumdan daha önce göstermiştir. 10-12 Mayıs 2002 tarihleri arasında Başbakanlık Müsteşarlığı tarafından düzenlenen "Türkiye Bilişim Şurası"na, Elektrik Mühendisleri Odası çağrılmamış ve Düzenleme Kurulu tarafından meslek örgütümüz yok sayılmıştır. Bu durum, Bilişim Şurası'nın daha başlangıçta bilgiyi toplumsallaştırma konusunda sınıfta kaldığını göstermektedir.

Sektör bileşenlerini göz ardı ederek E-Türkiye iddiasında olan bir organizasyonun, başarısız olacağı açıkça ortadadır.

Elektrik Mühendisleri Odası, iletişim ve bilişim alanında yapılacak her çalışmanın, konunun tüm temsilcilerinin bulunacağı ve bu alana ilişkin sorunların demokratik ve çok sesli bir ortamda tartışılacağı bir zeminde yapılmasını doğru bulmaktadır.

Kamuoyuna saygılarımızla,

**Elektrik Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu**

11 Mayıs 2002

Oda Onur, Yönetim ve Denetleme Kurullarının ortak toplantısının ardında kurullar kendi toplantılarını gerçekleştirdi ve görev dağılımlarını yaptı.

12 Mayıs 2002

<http://www.emo.org.tr> adresindeki sayfamız yeni tasarımıyla internete geçti.

13 Mayıs 2002

Oda Başkanı Cengiz Göltaş Cumhuriyet Muhabiri Banu Salman ile enerji sektöründeki son gelişmeler üzerine görüşme yaptı.

14 Mayıs 2002

EMO Yönetim Kurulu RTÜK Yasası hakkında basın açıklaması yaptı.

Basına ve Kamuoyuna,

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 14 Mayıs 2002 Tarihinde TBMM'de yeniden görüşülecek olan RTÜK Yasa Tasarısı üzerine aşağıdaki açıklamayı yapmıştır.

I- GİRİŞ

1994 Yılında yürürlüğe giren Radyo ve Televizyonların Kuruluş ve Yayınları Hakkındaki Kanun'un yeniden düzenlenmesi amacıyla hazırlanan Kanun taslağı 7 Haziran 2001 tarihinde Mecliste kabul edilerek Cumhurbaşkanı'na sunulmuştu.

Taslak Cumhurbaşkanı tarafından 18 Haziran 2001 tarihinde veto edilerek TBMM Başkanlığı'na tekrar görüşülmek üzere geri gönderilmiştir.

Hazırlanan Taslağın, basın-yayın ortamını düzenleme adı altında demokrasiye karşı yasakçı bir zihniyet içerdiği görülmektedir.

Ne yazık ki, Cumhurbaşkanı tarafından son derece haklı gerekçelerle veto edilen yasa tasarısı mecliste aynen kabul edilip, tekrar Cumhurbaşkanı'nın önüne getirilerek, toplumun demokratik hakları ve alanları medya tekellerinin inisiyatifine terk edilmek istenmektedir.

II- Bu TASLAK ile ne yapılmak isteniyor?

-Üst Kurul'un oluşumu yanlıştır. Kurul özerk bir yapıya sahip olmayacaktır.

Hazırlanan taslağa göre, RTÜK üyelerinin görev süreleri, bu yasaya göre yeni üyelerin atanmalarından itibaren sona erecek ve 9 üyeden yeni bir Kurul oluşturulacak.

Buna göre, üst kurul üyelerinden 5'i TBMM Genel Kurulu'nca, siyasi partilerce bildirilecek adaylar arasından, 2'si YÖK Genel Kurulu'nun göstereceği 4 aday arasından Bakanlar Kurulu'nca, bir üye Basın Konseyi ile en çok sarı basın kartı sahibi üyesi bulunan iki Gazeteciler Cemiyeti'nin ortaklaşa göstereceği iki aday arasından Bakanlar Kurulu'nca, bir üye de MGK Genel Sekreterliğinin göstereceği iki aday arasından Bakanlar Kurulu'nca seçilecektir. Görüldüğü üzere aslında tamamen özerk olması gereken bir kuruluş, tam tersine tamamen siyasi iktidarın güdümünde olan bir yapılanma şeklinde oluşturuluyor.

Daha oluşumunda tarafsız olabilmesi mümkün olmayan bir yapının ilerde gerçekleştireceği uygulamalar da soru işaretleri taşımaktadır. Radyo ve Televizyon yayıncılığında çok önemli yetkilerle donatılan ve tarafsız olarak görev yapması gereken Üst Kurul'a, siyasi kimlikli kişilerin seçimine olanak sağlayan yöntemin uygun ve doğru olmayacağı açıktır.

Oysa bu Kurulun oluşturulmasında tarafsız bir yapı, TBMM ve hükümet temsilcilerinin yanısıra üniversiteler, ilgili meslek odaları, sendikalar, sektör temsilcileri ve basın örgütü temsilcilerinin de içinde yer aldığı bir yapıyla olanaklı olacaktır.

-Yeni Yasa ile Medyanın Tekelleşmesi daha da artacaktır.

Oda etkinlikleri

Yeni yasa tasarısında, yıllık ortalama dinlenme veya izlenme oranı yüzde 20'yi geçen bir televizyon veya radyo kuruluşunda gerçek veya tüzel bir kişinin veya sermaye grubunun payı yüzde 50'yi geçemez denilmektedir.

Oysa şu andaki yasada bu oran %20'dir ve izlenme oranından bağımsızdır. Yapılan araştırmalarda, Türkiye'de en yüksek izlenme oranının %14-16 dolayında olduğu ve bu orana da bir yayın kuruluşunun ulaştığı düşünülür ve ölçümlene güçlükleri de göz önünde bulundurulursa, getirilen sınırın uygulanabilir olmadığı açıkça görülmektedir.

Bu madde ile kişi ya da sermaye gruplarına bir radyo-televizyon kuruluşunun tümüne ya da birden çok radyo televizyon kuruluşuna sahip olabilme olanağı yaratılmaktadır.

Yeni düzenlemenin basın-yayın kuruluşlarında tekelleşmenin önündeki en önemli engeli kaldırdığı açıkça görülmektedir.

Halen yürürlükte olan yasa, belirli bir özel radyo ve televizyon kuruluşunda %10'dan fazla payı olanların kamu ihalelerine girmesini ve menkul kıymetler borsalarında işlem yapmalarını engellemektedir.

Yeni tasarıda ise, bu madde tamamen kaldırılarak medya sahiplerinin devlet ihalelerine girmeleri sağlanmaktadır.

Bu durum, medya gücünü kullanan sermaye gruplarının başta enerji ve iletişim sektörü olmak üzere ülkemizin tüm stratejik temel altyapı alanlarına girmelerini daha da kolaylaştıracaktır.

Bu ülkemizin ekonomisi ve demokrasisi açısından son yıllarda süregelen neo-liberal politikaların sonucu olarak katılımı, haber alma özgürlüğünü ve devletin sosyal niteliğini tasfiye etme operasyonundan başka bir şey değildir.

-Yasaya göre Üst Kurulun uygulayacağı yüksek para cezaları, bölgesel ve yerel yayın yapan kuruluşlarını kapanma tehdidi ile karşı karşıya bırakmaktadır.

Yasa taslağında, Ulusal düzeyde yayın yapan kuruluşlara ihlalin ağırlığına göre, 125 milyar liradan az olmamak üzere 250 milyar liraya kadar, yerel ve bölgesel yayın yapan kuruluşlara ise, kapsadığı yayın alanı itibarıyla 100 milyar liraya kadar idari para cezası öngörülmektedir. Bunun yanında Üst Kurulca eylemin ağırlığına göre, üç aya kadar gelir getirici yayın yapma yasağı da uygulanabilecektir. Öngörülen para cezalarının tutarı özellikle bölgesel ve yerel yayın yapan kuruluşlar yönünden son derece yüksektir.

Üst Kurulun ayrıca üç aya kadar gelir getirici yayın yasağı uygulaması durumunda, pek çok radyo ve televizyon kuruluşu, altından kalkılmaz parasal sorunlar nedeniyle yayınına son vermek zorunda kalacaktır.

Bütün bu yeni düzenlemeler adeta medyada tek sesliliğin yaratılmasını sağlamak için yapılmış gibi görünmektedir. Bu durum, toplumun haber

alma özgürlüğüne ciddi bir darbe vuracaktır.

- Yasa ile getirilen cezai kavramlar net değildir ve yoruma açıktır.

Yasa Taslağı vatandaşına güvenmeyen ve basın-yayın kuruluşlarını sürekli potansiyel bir tehlike olarak gören bir mantık içermektedir.

Yasada, oldukça muğlak ve yoruma açık kavramlarla donatılmış yasaklama ve yaptırımlar içeren maddeler bulunmaktadır. "Korku salacak yayın yapılmaması", "yayınların karamsarlık, umutsuzluk, eğilimlerini körükleyici nitelikte olmaması", yayın ilkeleri olarak sayılmıştır.

Bir yayının korku salacak ya da karamsarlık ve umutsuzluk duygularını körükleyici nitelikte olması kişilere göre değişen soyut ifadelerdir. Belirgin ve nesnel olmayan bu ifadelerle radyo ve televizyonların doğru ve yansız yayın yapmaları, yurt ve dünya gerçeklerinin halka duyurulması önünde ciddi engeller oluşmaktadır.

Bu ifadeler ile, keyfi cezai yaptırımların da önü açılmaktadır.

-Yasa ile İnternet alanı da baskı altına alınmak istenmektedir.

Yasa Taslağında internet ile ilgili iki madde bulunmaktadır. Birincisinde; "Her türlü teknoloji ile ve her tür iletişim ortamında yapılacak yayın ve hizmetlerin usul ve esasları, Haberleşme Yüksek Kurulu'nun belirleyeceği strateji çerçevesinde üst kurulca tespit edilip Haberleşme Yüksek Kurulu'nun onayına sunulur. Bu yayın ve hizmetlerin mevzuata uygunluğu üst kurulca denetlenir."

denilerek Web sayfaları da yayın ve hizmet olarak değerlendirilmekte ve internet ortamında verilen radyo ve televizyon yayın ve hizmetleri de artık RTUK denetimine tartışmasız bir şekilde girmiş olmaktadır.

Bu durum yazılı ve görsel basına yüklenen tüm sorumlulukları internet ortamına da taşımaktadır. Diğer maddede ise;

"Bu kanunun yalan haber, hakaret ve benzeri fiillerden doğacak maddi ve manevi zararlara ilgili hükümleri, bilişim teknolojileri ve internet ortamında, sayfa açılması veya elektronik gazete, elektronik bülten vb. suretiyle yayınlanan her türlü yazı, resim, işaret sesli veya sessiz görüntü ve benzerleri hakkında da uygulanır" denilerek internet ortamı tamamen yok edilme-ye çalışılmaktadır.

Elektrik Mühendisleri Odası, TBMM'de tekrar görüşülecek olan bu yasa taslağı ile, 21.Yüzyılda ülkemizin ve yurttaşlarımızın demokratik hak ve özgürlüklerinin tamamen kısılacağı, medya tekellerinin ekonomik, sosyal ve siyasal yaşamımızı kuşatacağı geri dönülmez tehlikeli bir sürece sokacağını tekrar vurgulamayı bir kamu görevi saymaktadır.

Çağdaş, demokratik bir hukuk devleti için tüm demokrasi güçlerini bu yasa taslağına karşı çıkmaya çağırılmaktadır.

Saygılarımızla,

**Elektrik Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu**

15 Mayıs 2002

Star 19.30 Anahaber Programında Enerji Santrallerinin çalıştırılmamasıyla ilgili habere Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Cengiz Göltaş konuk oldu ve Oda'nın görüşlerini aktardı.

16 Mayıs 2002

Oda Yönetim Kurulu üyemiz Ramazan Pektaş ile Odamız üyesi ve Webmasterımız S. Tarkan Karşıdağ Linux ve Özgür Yazılım Şenliği'nde "Kurumsal Başarı Örnekleri" başlığı altında sunum yaptılar ve Odamız Kurumsal Başarılar Dalında ödüle aday gösterildi. Ayrıntılı bilgi <http://senlik.linux.org> adresinden alınabilir.

17 Mayıs 2002

Oda Başkanı Cengiz Göltaş Marmara FM'de "Enerji Tartışmaları" konulu programa katıldı.

17 Mayıs 2002

ODTÜ Çevre Topluluğu tarafından düzenlenen Mobil Santraller ile ilgili Panele Oda Başkanı Cengiz Göltaş ve EMO Samsun Şube Başkanı Metin Telatar konuşmacı olarak katıldılar.

18 Mayıs 2002

EMO Kocaeli Şube Koordinasyon Kurulu toplantısına Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet Turgut ile Yönetim Kurulu Yazmanı M. Sıtkı Çiğdem katıldılar.

18 Mayıs 2002

TMMOB Başkanlar ve Yazmanlar Toplantısına katıldı.

20 Mayıs 2002

TEDAŞ Genel Müdürü Sayın Bülent Ülkü ziyaret edilerek, İşletme Sorumluluğu, Yapı Denetimi-Denetçi Kuruluş konularında görüş alışverişinde bulunuldu. TEDAŞ Genel Müdür Yardımcılığına atanan Sayın Ayşe Yeniaras ve Sayın Olgun Sakarya ziyaret edilerek, yeni görevlerinde başarılar diledi.

20 Mayıs 2002

Oda Yönetim Kurulu Başkanımız Cengiz Göltaş, Ünlem Dergisi Haber Koordinatörü Mustafa Kirman ile "Enerji Sektöründeki Son Uygulamalar" üzerine söyleşi yaptı.

22 Mayıs 2002

EMO Yönetim Kurulumuz Cumhurbaşkanımız sayın Ahmet Necdet Sezer'e, RTÜK Yasası'nın Anayasa'ya aykırı olduğu gerekçesiyle iptali ve yürürlüğün durdurulması istemiyle Anayasa Mahkemesi'ne başvurmasından dolayı kutlama ve destek mesajı gönderdi.

Sayın Cumhurbaşkanım,

18 Haziran 2001 tarihinde veto ederek TBMM Başkanlığı'na tekrar görüşülmek üzere geri gönderdiğiniz, ancak, üzerinde hiçbir değişiklik yapılmadan Meclis'te tekrar kabul edilen RTÜK Yasası'nın, Anayasa'ya aykırı olduğu gerekçesiyle iptali ve yürürlüğünün durdurulması istemiyle ANAYASA MAHKEMESİ'ne başvurduğunuzu öğrendik.

RTÜK Yasası'nın Meclis'e geldiği günlerde yapılan tartışmalar, kamuoyunun Yasa'ya ilişkin temel kaygıları ve son derece haklı gördüğümüz veto gerekçelerinizin dikkate alınmamasını üzüntüyle karşıladık.

Elektrik Mühendisleri Odası 14 Mayıs 2002 tarihinde yaptığı Basın Açıklaması ile RTÜK Yasası'nın, basın yayın ortamını düzenleme adı altında, laik, demokratik ve sosyal bir hukuk devleti anlayışından uzaklaşan, yasakçı bir zihniyet içerdiğini ifade etmişti.

Bölgemizde yaşanan istikrarsızlık ortamında, ülkemizin çağdaşlaşma ve demokratikleşme çabalarında, hukuktan ve demokrasinin gelişmesinden yana kararlı tutumunuz bize güç vermektedir.

Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu olarak RTÜK Yasası'na ilişkin Anayasa Mahkemesi'ne başvuru gerekçelerinde somutlaşan duyarlılığınızı paylaştığımızı bildirir, saygılar sunarız.

Cengiz GÖLTAŞ
Yönetim Kurulu Başkanı

23 Mayıs 2002

Yönetim Kurulu Üyemiz Ramazan Pektaş ODTÜ Öğretim Elemanları Derneği'nin düzenlediği, ODTÜ Öğretim Üyesi Serhat Özyar'ı anma etkinliklerine ilişkin program oluşturmak üzere düzenlenen toplantıya katıldı.

25 Mayıs 2002

Oda Başkanı Cengiz GÖLTAŞ, Yazman Üye Sıtkı ÇİĞDEM ve Yönetim Kurulu Üyesi Cem KÜKEY Antalya Şube'yi ziyaret ederek Şube Yöneticileri ile ortak toplantı yaptı. Aynı gün yapılan "Topraklama Semineri" ve akşamında düzenlenen geleneksel yemeğede katılarak üyelerle sohbet edildi.

Oda etkinlikleri